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Ferietur til Nederland 2011  
Bobil Rapido 924F  -   2006  
Signe og Ole  
 
Lørdag 30.04 til fredag 13.05.2011 
Årets ferietur starter med familiebesøk og konfirmasjon på Pollestad i Rogaland. Det ble 14 dager hvor vi gikk 
og ønsket oss sol og varme, mens bøndene ønsket seg masse regn. Det ble to uforenlige ønsker. Hele tiden en 
kald og sur έƎƧŜƴƴƻƳǘǊŜƪƪέ, så det vil nok ennå ta mange dager før det blir noen sommervarme her. 
 
Lørdag 14.05.2011 Regn + 7,5 oC 
Start fra Pollestad kl. 10.00 med tur mot Kristiansand og Colorlines Superspeed-ferge over til Hirtshals. Avgang 
fra Kristiansand kl. 16.30 og overfarten tar 3 timer og 15 minutter. 
Etter en stopp for tanking av diesel og kaffe, var vi fremme i Kristiansand ca. kl. 14. Bommet litt på 
nedkjøringen til terminalen, så det ble en liten runde i Kristiansand før vi kom inn på riktig spor igjen. 
God tid til avgang ble benyttet til en rask middag, slik at vi ikke skulle komme skrubbsultne til Danmark.  
Før ombordkjøring kom vi i prat med et par fra Kristiansund. De var også pensjonister og på vei nedover mot 

Tyskland. De sto foran oss og var første bobil om 
bord og vi hengte oss på.  Ombordkjøring 

startet ikke før 16.15, men det gikk veldig 
raskt og vi ble stående som nummer tre på 
έǘǊŀƛƭŜǊŘŜƪƪŜǘέ. Etterpå var det å finne riktig 
heis til dekk 9 og sitteplass 103 A ς B, og på 
sitteplass 102 kom paret fra Kristiansund så 
vi fikk en hyggelig prat på turen over. De var 
drevne bobilister og han hadde i mange år 
vært turbilsjåfør nedover i Europa. Så her var 
det om å søke litt kunnskap for oss to som 
var Ǉň έŦǄǊǎǘŜǊŜƛǎέΦ 
Turen over gikk veldig fint, gode seter og 
ŀƴƭŜŘƴƛƴƎ ǘƛƭ Ŝƴ ƭƛǘŜƴ έŘǳǇǇέ ƻƎ Ŝƴ ǘŀȄŦǊŜŜ-
runde (sikret oss litt rødvin) fikk vi også før vi 

var fremme i Hirtshals kl. 19.45. 
Hengte oss på trafikken fra ferga til vi kom ut på motorveien, hvor vi fant oss en liten rasteplass for å legge inn 
QuickStopp-adressen til Grønnøy Strand Camping hvor vi hadde tenkt å overnatte. Ble litt kjøring før vi var 
ŦǊŜƳƳŜ ǘƛƭ ǇƭŀǎǎŜƴ έƛ ǎƪƻƎŜƴέ rundt kl. 21. Her var det meste faste gjester, men vi fikk oss en grei plass nære 
sanitærhuset. Overnatting + strøm DKR 130,-, betaler i morgen tidlig. (Håper de tar kort eller Euro, har ikke 
DDK)   
Vi hadde med oss litt salt skinke og potetsalat fra Pollestad, og sammen med flatbrød og et glass rødvin ble det 
Ŝƴ Ŧƛƴ έŀŦǘŜƴǎƳŀŘέ ŜǘǘŜǊ Ŝƴ ƭŀƴƎ ŘŀƎ Ǉň ƘƧǳƭ. Etterpå ǾŀǊ ŘŜǘ ōŀǊŜ ň ŦƛƴƴŜ ƪǄȅŀΧΦΗ 
Km stopp: 44554 
 
Søndag 15.05.2011 Delvis skyet, litt regn + 8,7 oC 
Våknet kl. 07.30 med ei kraftig regnskur som trommet på bobiltaket. Hvordan skal dette bli utover dagen. 
Vi hadde godt og varmt vann i vogna, så rundt kl. 09 hadde vi fått oss en real dusj og var klare for frokost. Ute 
er det vekslende sol og regn, så dette blir spennende å se hvordan dagen blir. Det er litt tidlig på sommeren 
ennå, og kaldt om natta så det blir vel så vi må spandere på oss strøm ved overnattingene slik at vi kan spare på 
gassen. Fylling av norske flasker blir vel noe vanskelig etter at vi har passert Danmark. Fra Grønnøy Strand 
camping la vi inn Fjerritslev som neste GPS-punkt.  
Vi kjørte gjennom det lille tettstedet Tanum, hvor vi stoppet litt, fikk tatt bilde av gamle Bratberg kirke (1763), 
og så fikk vi tatt ut litt danske penger fra en bankautomat. Regnværet fulgte oss heftig så det var ikke fristende 
ň Ǝň ǳǘ ŀǾ ōƻōƛƭŜƴΦ .ŀǊŜ ŘŜƴ ƭƛƭƭŜ ǎǘƻǇǇŜƴ ǾŜŘ ōŀƴƪŀǳǘƻƳŀǘŜƴ ǾŀǊ ǳŦȅǎŜƭƛƎ ƴƻƪΧΗ 
Et veiskilt med det snedige navnet έ9ǊǘŜōǄƭƭŜέ fanget interessen, og ved avkjøringen var det også en liten 
rasteplass. Vel, klokken hadde passert 13.oo i fin stil, og det var tid for en lunch. Etterpå kjørte vi ned for å se 
Ertebølle. Det var noe som lignet en blanding av boligstrøk og god gammeldags hageby. Beregnet på ferie og 
ǊŜƪǊŜŀǎƧƻƴ ŘŜǘ ŀƭƭŜǊ ƳŜǎǘŜ ŀǾ ǎǘŜŘŜǘΣ ƻƎ ǎň ƴƻŜƴ ǎƻƳ ŘǊŜǾ ƳŜŘ ƘǄƴŜǊ ƻƎ ǎƻƭƎǘŜ έ,ƎέΦ 
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På grunn av værgudenes infame innfall ble det få plasser vi stoppet. Nå var dette egentlig Ŝƴ έǘǊŀƴǎǇƻǊǘŜǘŀǇǇŜέ 
til Nederland, men det ville da være fint og får med seg litt Danmark også. 
Regnet hadde stilnet litt da vi kom til Grindsted, hvor vi kjørte inn i sentrum ς parkerte og spaserte litt i 

gågatene. Søndagsstillheten var påtagende og det var 
neste ikke folk å se i gatene. Nei, her var det bare å 
komme seg videre. Vi hadde tatt sikte på å kjøre 
gjennom Ribe, men det rotet seg litt  til på grunn av 
byggearbeider i sentrum. Tilfellet gjorde at vi havnet 
nede på en stor p-plass med toaletter, tømmeplass og 
mulighet for fylling av rentvann ς helt gratis!  I tillegg 
var det tillat å stå med bobil inntil 48 timer ς også helt 
gratis, vi savnet bare strøm. Men her passet det å 
avslutte dagen sammen med en svensk, en tysk, en 
dansk og en sveitsisk bobil ς ƧŀΣ ƻƎ ǎň Ǿƛ έƴƻǊŘōŀƎƎŀǊέ 

da. Som ventet ble det litt kaldt utover natta, så det 
hadde ikke vært dumt med litt strøm ς men, gratis er 

ƎǊŀǘƛǎΧΗ Dassen er kun forbeholdt koking ς samme hva - og vi har godt sengetøy så det er bare å pakke seg inn ! 
Km stopp: 4813 
 
Mandag 16.05.2011 Overskyet, litt regn, + 10.3 oC  kl. 08.30 
Våknet kƭΦ луΦллΧƪŀƭŘǘ ƛ ǾƻƎƴŀ ƻƎ ƛƪƪŜ ƘŀŘŘŜ ŘŜƴ ŘŀƴǎƪŜ ƳŜǘŜƻǊƻƭƻƎŜƴ ƳŜƭŘƛƴƎ ƻƳ ƴƻŜ ōŜŘǊŜ ǾŋǊ heller. 
Foreløpig var det vist bare å venne seg til regnet og den sure vinden. 

Etter frokost gjorde vi en liten spasertur rundt i Ribe. 
Trodde vi gikk i den gamle bydelen så viste det seg 
at hele byen stort sett er gammel og består av små 
inneklemte bygninger. Byen stammer tilbake til 
rundt år 800, som fiske og handelssted. Morsom 
og fin bebyggelse, og absolutt en plass å rusle 
rundt i når været er brukbart ! 
Ved elevetiden syntes vi at vi hadde sett nok av 
Ribe, og gjorde vår daglige faste servicerunde med 
toa, rent- og gråvann og kl 11.40 var vi på hjul igjen 
nedover rv11 mot tyskegrensen og byen Tønder og 
videre rv5 mot Husum. Herfra la vi inn Brunsbüttel 
Ǉň Dt{Ωen, og det hadde visst værgudene også 

gjort. Ved grensa skulle vi forsøk oss på å handle litt 
matvarer, men uheldig vis kom Ǿƛ έƳƻǘǎǘǊǄƳǎέ ŀƭƭŜ Ǆƭ ƻg sprithandlerne ς så vi ga opp hele forsøket på litt 
grensehandel og fant oss i stedet en rasteplass for en pause og litt mat, samt et kikk i BordAtlas Deutscland for 
å finne en overnattinsplass til kvelden. Ved Brokdorf var det en gratis plass, med strøm, vann etc. på automat 
og den tok vi sikte på. Dit kom vi ca. kl. 17.30, sånn passende middagstid og stopp for kvelden. 
Etter å ha parkert kom neste utfordring, automaten for strøm. En tysk dame (75+? som kjørte i egen bobil) kom 

bort og viste meg teknikken. Den neste 
utfordringen var heller ikke helt enkel, - jeg 
hadde ikke Euro-mynter. Og automaten ville bare 
Ƙŀ ϵ рлŎŜƴǘΦ .ǳǘƛƪƪΧΦΦ var det noen butikk i 
nærheten ? Jo da, sa damen. Det ligger en 
matvarebutikk like bort i gata, 10 ς 15min å gå ς 
og jeg gikk ! Fant butikken, handlet noen småting 
som jeg egentlig ikke hadde bruk for (enda). Så 
kom turen til kassa ƘǾƻǊ ƧŜƎ ƭŜǾŜǊǘŜ ϵмл ς og -- 
ingen 50cent tilbake. Da var det bar å prøve 
(med dårlig tysk ispedd litt engelsk og norsk) om 
det var mulig å veksle noen 50cent. Han i kassen 

smilte έΧΦŦǸǊ ŘŜƴ ŜƭŜŎǘǊƛǎƛǘŜǘ ƧŀΧΗέ Han hadde hørt 
den før og jeg fikk 8 stk 50cent og var berget over natta. Samtidig fikk jeg bekreftet at det gikk ferge over Elbe 
fra Glückstadt til Wischafen. Kunne også kjøre om Bremen, men det ville bli mye lengre (det hadde jeg faktisk 
funnet ut sjøl også). 
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Tilbake til vogna fikk jeg foret automaten med noen 50cent, og vi fikk strøm på bobilen. Bare å sette på 
varmen! Det ble skikkelig godt etter hvert, middag (gryterett) og en god rødvin (Rioja Navajas Criantza 2007) 
ƎƧƻǊŘŜ ƻǎǎ έƎƻŘŘŜƳǘέ ƻƎ ŘŜǘ ōƭŜ ƛƪƪŜ ǎŜƛƴt før vi fant køya vår (bruker senkeseng). Hørte regnet piske og vinde 
ule der ut, men nå hadde vi det lunt og god ς bare å gi slipp på denne dagen ς håper på en ny bedre dag i 
ƳƻǊƎŜƴΧΦΗ 
Km stopp: 42039 
 
Tirsdag 17.05.2011 Regn, vind +12,1 oC  kl. 08.00 
Vi våknet med samme været som kvelden før. I dag feires det 17.mai hjemme. Håper de får bedre vær i Norge 
enn det vi ser her på morgenkvisten. Men pytt, pytt, vi lar oss ikke stoppe av været, vi har da hele sommeren å 
ta av og før eller siden må det vel snu og bli varmere ! 
Etter frokost og det faste morgentoalettet, fikk vi rullet inn elkabelen og satt oss i bevegelse mot Glückstadt og 
ferga over Elbe. Her var det kø så vi kom ikke med den første ferga, men det var 4 stk ferger i drift og bare en ½ 
time mellom hver avgang så her gikk det raskt unna og allerede kl. 11.30 var vi kommet om bord og kl. 12.45 
rullet vi i land i Wischafen. Det var friskt utpå, og vi sto helt fremst på ferga slik at vi fikk dusjet bobilfronten 
opptil flere ganger på turen over. Men, glassfiberkarosseriet tåler vel litt lettsalta ōǊŀƪƪǾŀƴƴΧΦΗ Overfarten tok 
ca. 45 min. ς pris ϵмтΣрл 

Vel over i Wischafen la vi i vei nedover rv495 mot Bremervörde. I 
sentrum fant vi en stor p-plass hvor vi kunne stilte oss for å ta 
en rolig lunch litt unna trafikken. 
Etter mat (ca. kl. 13) ba vi frk. TomTom om å lede oss til 
Loxstedt, hvor vi kom nesten rett inn på en stor p-plass for et 
butikksenter, bl.a. Lidl. Og det passet oss bra for vi hadde behov 
for litt proviantering. Vi ruslet rundt i butikken, sjekket varer og 
tok det riktig så med ro for å få litt avkobling fra kjøringa. Etter 
ƘŀƴŘƭƛƴƎ όŎŀΦ ƪƭΦ мрΦпрύ ƭŀ Ǿƛ ƛ ǾŜƛ ǊǾпот ǳƴŘŜǊ έ.ǊŜƳŜƴƪŀƴŀƭŜƴέ 
til Varel (kl. 16.25) og videre rv436 til Hesel. Her skulle det være 
en markedsplass hvor vi fritt kunne stå så lenge vi ville, gratis ! 
Skikkelig lurt ς hele plassen var endevendt og stor 
gravemaskiner var i full sving, så her var det ikke mulig å stå 
med noen bobil. Frem med kartbok og BorderAtlas, måtte da 
finnes noe i rimelig nærhet. Og der, ved Leer, bobilplassen 
Mühle Logabirum, ϵмм inkl. strøm, vann etc. Igjen ble det frk. 
TomTom sin oppgave å lose oss frem, og det gjorde hun bra. 
Kjørte inn en lang oppkjørsel og ble stående inne på 
gårdsplassen til ei stor, grå mølle fra 1895. Så litt rart ut med 
bobilplass på ei mølle, men det ble greit etter hvert. Her fikk vi 
strøm og plassen hadde fine toaletter. I toppen av ei stor 

lysmast hadde en stork laget rede, og her var det montert et 
kamera for overvåking av fugl og rede. I masta var det også hengt 

opptil flere døde kråker som skrekk og advarsel for andre (levende) kråker. 5ǳ ǾŜǊŘŜƴ ŦƻǊ Ŝƴ έǊŀǊέ ǇƭŀǎǎΦ 
Etter å ha kommet på plass vartet kokken opp med Gilde kjøttkaker (langreist mat?) i brun saus, potetmos, 
grønnsaksalat og en god rødvin (Rosemount Cabernet Merlot). Vi er litt hekta på rødvin når vi er ute og reiser. 
Etter litt skriverier (dagboka) begynte øyenlokka å føles blytunge, her var det bare og komme seg til køys. Med 
strøm på vogna hadde vi det lunt og godt ς så ƘŜǊ ǾŀǊ ŘŜǘ ōŀǊŜ έƎǳŘŀ ƎƻŘǘ ŀǘ ǾŀǊŀέ Η 
Km stopp: 42244  
 
Onsdag 18.05.2011 Overskyet, stille  + 15,5 oC  kl. 08.00 
Vi ble vekket tidlig i dag av bil og prat ute på gårdsplassen, Det var reparatører som skulle fikse noe på møllens 
store propell med vridbare vinger og masse ƎŀƳƳŜƭ ǘŜƪƴƛƪƪ ƻƎ έƭŜŀƳƛƪƪέΦ 5Ŝ måtte henge ganske så høyt og 
luftig mens de jobbet og dette ǎň ƭƛǘǘ έǊƛǎƪȅέ ǳǘΦ 
Etter frokost fikk vi tømt toa og gråvann. Trodde jeg hadde godt med rentvann, - men her tok jeg grundig feil og 
vi gikk tørr i løpet av formiddagen. Det ble montert ny nivåmåler i vanntanken før turen og nå først begynner 
den å gå seg til og vise riktig nivåΧΦΚΚ (tror jeg). 
9ǘǘŜǊ Ŝƴ ƭƛǘŜƴ ǘǊƛǾŜƭƛƎ ǇǊŀǘ ƳŜŘ έƳǄƭƭŜǊŜƴέ ǎƪƛŦǘŜǘ ϵмл eier og kl. 10.15 var vi på hjul mot grensa til Nederland. 
Det ble ganske mye kjøring i dag også. Vi kjørte via Bunde i Tyskland og over til Beerta i Nederland, hvor vi la 
veien utover mot Eemshaven. 



4 

 

Kjørte av fra hovedveien og fant oss en nedkjøring 
ǘƛƭ Ŝƴ έƴȅƪƭƛǇǇŜǘέ ǘǳƭƛǇŀƴňƪŜǊ ŦƻǊ ň ƭǳnche. Trist, 
ikke en blomst  ς og det som vi hadde håpet på å 
få se. Men vi er litt seint ute, burde vel vært her 
for ca. 1 mnd. siden. 
Videre gikk ferden inn på en smal traktorvei langs 
ei stor dike, gjennom to dikeporter, og ooops! ς 
her sto vi plutselig ute på et stort havneanlegg. 
Eemshaven var ingen liten vakker havneby, men 
bare store kaianlegg, skip og masse industri. Ja, ja 
her var det ikke stort å se ς bare å komme seg 
videre. 
Vi lŀ ƛƴƴ wƻƻŘŜƴǎŎƻƭ Ǉň Dt{Ωen, videre mot 

Winsum hvor vi tok rv361 ut mot kysten og småstedet 
Leuwersoog. De fleste småplassene ƭň ǘȅŘŜƭƛƎǾƛǎ ƭƛǘǘ ǳǘŜƴŦƻǊ Dt{Ωens kjørerute, så av og til måtte vi bryte av til 
ŦǊƪΦ ¢ƻƳ¢ƻƳΩǎ ǎǘƻǊŜ ŦƻǊǘǾƛƭŜƭǎŜΦ 5ŀ ǾŀǊ ŘŜǘ ǇƭǳǘǎŜƭƛƎ ǎƭǳǘǘ Ǉň ŀƭƭ ǘǊŀŦƛƪƪŦƻǊǎǘňŜƭǎŜ ƻƎ vi fikk tydelig beskjed om å 
ta U-sving, - midt i smale bygater ! Men ved noen ganger og έƻǾŜǊƪƧǄǊŜέ Dt{ΩŜƴ Ŧƛƪƪ Ǿƛ ƳŜd oss små boliggater, 
torg, bruer og kanaler. Men la det være sagt med en gang ς gatene i nederlandske småbyer er ikke laget for 
bobiler. Aldri plass til to biler i bredden uten at begge måtte bruke sykkelfeltene på siden av veiene. Jeg ble 
etter hvert veldig glad for at vår bobil ikke er mer enn 6 meter lang. Og så lærte jeg meg fort å sjekke pilen i min 
kjøreretning over smale broer og innsnevringer av veien (som det 
var mange av). Var den rød ς da var det bare å passe på og vike, 
også for enkle syklisterΧΗ 
Nå måtte vi finne en plass for natta, og etter BorderAtlas 
blinket vi oss ut Yachthaven Wartena i Warten. Kom dit kl. 
17,15 ς kjempefin plass med låst grind og ingen til stede. Så her 
var det bare å snu, og det var lettere sagt enn gjort. Måtte 
bruke litt av privat eiendom fordi snuplassen foran porten ikke 
var beregnet for 6 meter bobil. Dette er andre gangen jeg blir 
lurt av BorderAtlas(2011). 
Da var det å prøve på nytt, bondecŀƳǇƛƴƎ όϵс/natt inkl. strøm) 
ς Paardenmanege Nes. Her kom vi inn på en hestefarm, utrolig 
mye rot og hestemøkk over alt. Men, hest er hest ς og da blir 
det vel sånn. 
Ble mottatt av to trivelige ungdommer som tydeligvis jobbet på 
gården, og vi ble anvist plass, strøm og vann ς og deretter 
overlatt til å greie oss selv. Helt ok !  
Vi var tom for vann ς så vi måtte først få fylt opp tanken. Her 
ble vi henvist til en vannkran i stallen og vannslange på gjerdet 
utenfor stallen. Fikk fylt opp tanken og etterpå fant vi en 
grøntflekk som så ut til å være sånn noen lunde fri for møkk, 
parkerte og dro ut kabelen ǘƛƭ Ŝƛ έǎƳŀǎŎƘŜǘέ ƪŀōŜƭǎƴŜƭƭŜ ǎƻƳ 
var hengt på ett nettinggjerde. Denne må minst ha vært 
overkjørt av traktor et par ganger, men vi koblet til ς og under over 
alle under ς her var det strøm ! 
Rundt kl. 20.30 var vi ferdige med å spise en sein middag (dom fine spiser seint). Nå skulle vi bare slappe av litt, 
skrive litt om dagens opplevelser i reisejournal og kona hadde sine utfordringer i kryssord. Etterpå skulle det bli 
godt med noen timers søvn. 
Km stopp: 42465 
 
Torsdag 19.05.2011 Lett overskyet, litt sol og +16,3 oC   kl. 10.00 
Etter frokost registrerte jeg farmens eier ute på gårdsplassen. Jeg gƛƪƪ ǳǘ ƻƎ Ŧƛƪƪ Ŝƴ ƭƛǘŜƴ ǇǊŀǘ ǎŀƳǘ ōŜǘŀƭǘ ϵс ŦƻǊ 
overnatting, vann og strøm. Ingen ting å si på den prisen og jeg tenkte med gru på våre hjemlige priser. Vi 
kjørte ut fra hestefarmen på Nes først kl. 11.00. Det ble litt sent i dag fordi jeg måtte reparere et golvteppe som 
ikke ville ligge i ro. Det var festet med borrelås som var limt fast til belegget under teppet med vanlig 
kontaktlim, men det holdt ikke. Det løsnet og teppet krøp bortover golvet som bare det. Vel, nå hadde jeg 
skaffet meg superlimŜǘ έ.ƛǎƻƴέ så får vi se om jeg ikke kan vinne denne kampen til slutt. 
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Frk. TomTom fikk i oppgave å finne veien til byen Anna 
Paulowna, som ligger på sørsiden av den store diken 
έ!ŦǎƭǳƛǘŘƛƧƪέ, og vi la i vei. Det ble rett inn på en motorvei 
som førte direkte opp til den store diken og her fortsatte 
motorvei km etter km. Diken ser så liten ut på kartet, og 
det samme gjør sjøen Ijsselmeer på innsiden av diken. 
Men når du står på diken så er det nesten så du ikke kan 
se fastlandet i synsranden bak innsjøen. Ble imponert 
over storheten både på diken og innhavet. 
Vi gjorde en stopp ved den første sluseporten (på 
nordsiden) vi kom til, og ble sittende å se på de store 
fullrigget seilskipene som skulle gjennom slusen og inn på 

innhavet. Flere av skutene brukte bare seil, så det var en 
fantastisk aktivitet ombord når de måtte ned med seilene for å stoppe og vente på tur gjennom slusa. Og hele 
tiden mens denne båttrafikken gikk gjennom sluseåpningen måtte trafikken på motorveien stå og vente. Det 
ble fort en ganske så laaang kø. Og dette foregikk mange ganger hver dag. 
På sørsiden av diken var det også en tilsvarende sluseport, og like stor trafikk av båter ut og inn. Nede på piren 

mot innløpet til slusen var det en gratis bobilplass med 
tømme og fyllefasiliteter (automat) bak 
havnekontoret. Vanskelig å finne og anlegget så ut til 
ň ǾŋǊŜ έŀƭƭŜǎ ƪŀǇǳǘǘέ ƻƎ ƛƪƪŜ vært i brukt på meget 
lenge. Vel, når vi nå først sto godt parkert på kaia 
passet det i alle fall med en liten lunch til den gode 
utsikten mot alle de stilige seilerne som kom inn mot 
sluseporten. 
Etter mat begynte vi å kjøre en del småveier innom 
tettsteder i område. Dette til full fortvilelse for frk. 
¢ƻƳ¢ƻƳ ǎƻƳ ǄƴǎƪŜǘ ŀǘ Ǿƛ ǎƪǳƭƭŜ έǎƴǳ ƴňǊ ŘŜǘ ǇŀǎǎŜǊέ 
eller έta en U-svingέ. Men skulle vi se noe på vår tur 
ƎƧŜƴƴƻƳ bŜŘŜǊƭŀƴŘ ƳňǘǘŜ Ǿƛ ŀǾ ƻƎ ǘƛƭ έƻǾŜǊǇǊǄǾŜέ 

Dt{ΩŜƴΦ ό¢ƻƳ¢ƻƳ Dƻ 930 Trafic har så langt ikke imponert meg på denne turen). 
Vi kjørte gjennom småstedene Den Oever, Oosterland og Hippolytushoef (tungeøvelse), alle med meget trange 
gater hvor det i tillegg var tillatt å parkere. Møtende biler måtte benytte sykkelfeltet på begge sider av veien for 
å få plass til passering og etter hvert fant vi ut at nesten alle nederlandske byer har slike smale veisystemer. Det 
var bare å innrette seg deretter. Og i tillegg var det massevis av innsnevringer og fartshumper og et mylder av 
syklister i alle retninger. Men vi fikk trening etter hvert, spesielt foran innsnevringer hvor det var særs viktig å 
sjekke forkjørsretten. Hadde jeg rød eller hvit pil? Selv syklister ristet på hodet dersom du var uheldig og 
passerte innsnevringen uten å ta hensyn til 
vikeplikt for syklisten som kom imot. De hadde 
som oftest all rett Ǉň ǎƛƴ ǎƛŘŜΧΗΗ Vi fant fort ut at 
nederlandske byer i alle fall ikke er tilpasset 
bobiler eller andre store kjøretøyer. 
Men vi kom oss da nesten helskinnet frem til 
byen Anna Paulowna. Hadde bare mistet glasset 
på det rød/hvite markeringslys på høyre side bak. 
Det hadde nok kommet i veien for lavtvoksende 
greiner. Men, men - blir det ikke verre enn dette 
så skal man ikke klage. 
I Anna Paulowna slet vi litt for å finne en p-plass 
stor nok til en bobil (eller camper som de sier her 
i Nederland). Måtte finne to ledige plasser rett over 
hverandre for å få lengde nok og slik at syklene ikke ble hengende ute i kjørebanen. Det var nydelig sol i dag, så 
det var riktig herlig å gå rundt i sentrum, se på folk og titte litt i butikkene. Her ble også årets første softis kjøpt 
- herlig..! 
Fra Anna Paulowna gikk turen videre til byen Den Helder hvor vi ganske raskt fant ledig og gratis p-plass like 
utenfor sentrum. Ny liten byrunde, og så måtte vi fylle på proviantkassa litt. Kjøpte årets første jordbær (ϵнΣрл 
/korg) og da ville vi gjerne ha fløte til. Men det måtte vi bare gi opp. Prøvde både med tysk og engelsk men nei, 
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som å se store våte kuøyne (mej ikkje forstå) så da ble løsningen jordbæryoghurt noe som viste seg å være et 
meget godt alternativ. 
Fra Den Helder hadde vi blinket oss ut en gårdscamping, men denne bommet frk TomTom på, så vi havnet på 
en liten campingplass et kvartal unna. TomTom reagerer for tregt, og meterangivelsen til avkjøring er alt for 
unøyaktig. Så, dersom man ikke ser campingskiltet fyker man bare forbi. Vel - vi havnet på en liten 

ƳƛƴƛŎŀƳǇƛƴƎǇƭŀǎǎ έhƴǎ [ǳǎǘέ ƻƎ ƘŜƭŘƛƎ Ǿƛǎ ǾŀǊ 
det ikke noe dårlig bytte, bare litt dyrere. 
Overnatting med strøm og hele pakka ϵмс 
(men allikevel billig etter norske priser). 
Etter middagen ble det kveldstur langs ei 
enorm sandstrand. Her var det tydeligvis 
så langgrunt at man var utslitt av å gå før 
man fikk så stor dybde at man fikk fukta 
badebuksa. Men dette måtte være en 
herlig plass dersom det var god sol og man 
ville ligge i sanda og sole seg. 
På tilbaketuren gikk vi langs en gang og 
sykkelvei mellom sanddynene. Det var 
ingen trafikk, bare oss to og etter hvert 
begynte vi å se kaniner som bodde i huler i 

sanddynene. Når vi kom fikk de fart på seg. 
Noen forsvant ned i hullene sine, andre raste av gårde oppover sanddynene. Vi kunne se et tjuetalls kaniner på 
Ŝƴ ƎŀƴƎΧΦΗ 9ƴ ƪŀƴƛƴƧŀƪǘ ƘŜǊ ǾƛƭƭŜ ŦƻǊǘ Ŧȅƭǘ ŦǊȅǎŜōƻƪǎŜƴ ƳŜŘ ǇǊƛƳŀ ǾƛƭƭƪŀƴƛƴΧΗ  
Tilbake i bobilen var klokka blitt 23.30 og det var tid for å tørne inn for natta. 
Km stopp:  42596 
 
Fredag 20.05.2011 Disig ς når sol seg opp mon tro..?. +16,3 oC  kl. 09.00  
Ny dag ς nye muligheter. Vi har stått på strøm i natt så da er det nok varmt vann på tanken til en dusj på oss 
hver. Etterpå er det standard bobilfrokost med kaffe, juce og egg (til meg ς kona liker ikke egg). Mens kona tok 
oppvasken tok jeg den obligatoriske toalett og gråvannstømming og fylling av rent vann. Viktig, viktig, det er 
ikke alltid man finner et toalett  når behovet melder seg og da er det viktig med έƴǄŘǇƭŀǎǎέ ƛ ōƻƪǎŜƴΦ Vi bruker 
vogna fullt og helt, dusjer og bruker toa nesten som hjemme. Men så passer vi også på at vi alltid fyller vann og 
tømmer gråvann/toa der det er mulig, og 
helst der det er med i overnattingsprisen. 
Vi har en ekstra toaboks hengende i en 
kassett under bilen, dersom det skulle bli 
skikkelig problem med tømmeplasser. 
Etter 5 år har denne ennå ikke vært i 
bruk, men den veier nesten ingen ting og 
tar ikke opp annen lasteplass og da får 
den bare være med. 
Før vi dro ut fra έhƴǎ [ǳǎǘέ ǾŀǊ ƧŜƎ ōƻǊǘŜ 
på vegkrysset og tok noen bilder etter en 
bilulykke et par dager før. Masse blomster 
og lys på stedet. Ungdom, førerkort i to 
uker, bileier i en uke, Toyota med 250hk, 
160km/t. Det måtte bare gå galt. Bilen tok 
helt av, flådde over veien og drepte ei jente 
på 7 år, laget ei skikkelig fure bortetter veigrøfta, knuste en STOR portstolpe i murt tegl og landet på taket. Det 
var ingen som visste noe om hvordan det gikk med føreren, men han kunne umulig ha overlevd dette 
έǎǘǳƴǘŜǘέΦ 5Ŝ ǎƻƳ ǊȅŘŘŜǘ ƻǇǇ Ŧŀƴǘ ŦƻǊǎǘŜrkeren til bilens musikkanlegg liggende i veigrøfta !? 
Klokken rundet 10,45 før vi tok farvel med camperne som sto ved siden av oss, og vi la veien mot Schage. Vi 
kjørte gjennom små tettsteder som lå med bare få mils mellomrom. Fellers for alle var meget trange gater og 
ingen p-Ǉƭŀǎǎ ǎǘƻǊ ƴƻƪ ŦƻǊ Ŝƴ ōƻōƛƭΦ hƎ Řŀ ōƭŜ ŘŜǘ Ŧň ƳǳƭƛƎƘŜǘŜǊ ŦƻǊ ǎǘƻǇǇ ǎň Ǿƛ έ ŎǊǳǎŜǘέ ōŀǊŜ ƎƧŜƴƴƻƳ ŘŜǊ ƘǾƻǊ 
vi kunne komme til. Frøken TomTom ville hele tiden ha oss ut på motorveien, men her var jeg litt egenrådig og 
valgte litt veier selv ς tƛƭ ŦǳƭƭǎǘŜƴŘƛƎ ŦǊǳǎǘǊŀǎƧƻƴ ŦƻǊ ŦǊƪΦ ¢ƻƳ¢ƻƳΦ aŜƭŘƛƴƎŜǊ ǎƻƳ έǎƴǳ ƴňǊ ŘŜǘ ŜǊ ƳǳƭƛƎέ ƻƎ έǘŀ Ŝƴ 
u-ǎǾƛƴƎέ ƘŀƎƭŜǘ ƻǾŜǊ ōƛƭŦǄǊŜǊŜƴΦ aŜƴ ƴŜƛΣ vi ville ikke kjøre motorveier mer enn aller høyst nødvendig. Jeg er 
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nok ufullstendig opplært på bruken av TomTom, så da måtte det bli ƭƛǘǘ ǳŜƴƛƎƘŜǘ ƳŜƭƭƻƳ ƳŜƎ ƻƎ Dt{ΩŜƴΦ Den 
er i alle fall flink til å komme opp med forslag til ƴȅŜ ǾŜƛŀƭǘŜǊƴŀǘƛǾŜǊ ŜǘǘŜǊ ƘǾŜǊǘ ǎƻƳ Ǿƛ ƪƧǄǊǘŜ ǾňǊŜ έŜƎƴŜ ǾŜƛŜǊέΦ 
Sånn summarisk kjørte vi gjennom byene Schage, Langedijk, Bergen (!), Julianadorp og Schberüe. I neste by 
Kodijk var vi heldig å finne en grei p-plass og da var det også lunchtid. ¦ǘŜƴ Ƴŀǘ ƻƎ ŘǊƛƪƪŜ ŘǳƎŜǊΩƴ ƛƪƪŜΣ ǎň ŘŜǊ 
prøver vi å følge klokka! Har tross alt innarbeidet en del (u)vaner gjennom årene som man er blitt litt slave av. 
Etter Kodijk kom vi til Heiloo, og da var klokken blitt så mange at vi måtte begynne å se oss ut en nattplass. I og 

med at vi hadde som mål å se Amsterdam, falt 
valget på CampƛƴƎ έIŜǘ wƛŜǘǾŜŜƴέ ƛ [ŀƴŘǎƳŜŜǊΣ 
ca. 6 km utenfor sentrum av Amsterdam. Det 
ble en heller hissig tur i rushtrafikken på 
motorvei med 5 ς 6 kjørefelt og masse småbiler 
med raske feltskifter. Sånn har vi ikke i Norge 
nei..! Det ble full konsentrasjon om meldingene 
fra frk. TomTom, og stadige gløtt på skjermen 
for å være sikker på at beskjedene var riktig 
forstått. Når hastighet og filskifte kommer så 
Ǌŀǎƪǘ ǎƻƳ ŘŜǘ ƎƧƻǊŘŜ ƘŜǊΣ ǾŀǊ ƴƻƪ Dt{ΩŜƴ ƴƻŜ 
ŦƻǊ ǘǊŜƎΦ WŜƎ ƳňǘǘŜ ǘŀ Ŝƴ ŘŜƭ έǘǾƛƭǎƻƳƳŜέ ŦƛƭǎƪƛŦǘ 
i den forstand at de kom vel seint. Jeg måtte 
bare være flink med blinklysene og til stadighet 

ha et øye i bilspeilet og se om de andre ga meg 
ǇƭŀǎǎΦ hƎ ŘŜǘ Ǝƛƪƪ ǳǘǊƻƭƛƎ ōǊŀΦ 5Ŝ ŦƭŜǎǘŜ ƻǇǇŦŀǘǘŜǘ ŘŜƴ έǳƳǳƭƛƎŜ ƴƻǊǎƪŜ ōƻōƛƭŜƴ ǎƻƳ ƛƪƪŜ ǊƛƪǘƛƎ ǾƛǎǎǘŜ ƘǾƻǊ ŘŜƴ 
ǎƪǳƭƭŜέ ƻƎ Ǝŀ Ǉƭŀǎǎ ǎƭƛƪ ŀǘ Ǿƛ έƭŀƴŘŜǘέ ǘǊȅƎǘ Ǉň campingplassen kl. 17.30. Puuhh ς alt vel så langt, men tur til 
Amsterdam i morgen blir med BUSS ! 
Fin plass, campingleie med strøm ϵнр  alt inkl. (ca. NOK 200,-) Blir nesten norske priser dette. 
Etter å ha stallet opp Ǝƛƪƪ ƧŜƎ Ŝƴ ƭƛǘŜƴ ǊǳƴŘŜ ŦƻǊ ƻƎ έǎƧŜƪƪŀ ƭŜƎŜǘέ , så ble det middag og en kort avslapping for å 
έƪƧǄƭŜ ƴŜŘ ǎǘǊŜǎǎŜǘέ ƻƎ komme seg i έǎƻǾŜƳƻŘǳǎέ ŦǄǊ ŘŜǘ ōŀǊǎ ǊŜǘǘ ǘƛƭ ǎŜƴƎǎΧΗ Godt vi har gode rødvinvaner ς 
fin sovemedisin og kjempebra for å slappe av. 
Km stopp:  42716 
 
Lørdag 20.05.2011 Sol og knall blå himmel ς i dag blir det varmt +18,0 oC  kl. 10.00 
L ŘŀƎ ǎƪǳƭƭŜ ŘŜǘ ōƭƛ έōƛƭŦǊƛ ŘŀƎέΦ 5ŜǊŦƻǊ ǾŀǊ Ǿƛ ǘƛŘƭƛƎ ƻǇǇŜ ŦƻǊ ň ŦƛƴƴŜ ōǳǎǎƘƻƭŘŜǇƭŀǎǎŜƴ ŦƻǊ ōǳǎǎŜƴ ŦǊŀ [ŀƴŘǎƳŜŜǊ 
til Amsterdam. Buss nr. 79 eller 193, begge gikk til/fra Landsmeer/Amsterdam. Holdeplass i Amsterdam var 
hovedjernbanestasjonen, og den ligger veldig sentralt til for å spasere opp til sentrum og handlestrøket. Jeg har 
vært der for noen år siden, så dette skulle gå bra. Men litt overraskelse ble det fordi hele stasjonsområdet nå er 
under om- og utbygging og henvisningsskilt pekte i hytt og gevær. Vel, vel, det var egentlig bare å følge 
strømmen av mennesker fra stasjonsområdet, over noen lysregulerte fotgjengerfelt og vips var man oppe i 
έǎǘǊǄƪŜǘέΦ {ƳŀƭŜΣ ǎƳŀƭŜ ƎŀǘŜǊ ǎƻƳ ƧŜƎ ŦǄǊǎǘ ǘǊƻŘŘŜ ǾŀǊ ƎňƎŀǘŜǊ ς men her måtte jeg tro om igjen. Var det stengt 
ŦƻǊ ōƛƭŜǊ ǎň ǾŀǊ ŘŜǘ ŘŜǎǘƻ ŦƭŜǊŜ ǎŎƻƻǘŜǊŜ ƻƎ ǎȅƪƭƛǎǘŜǊΦ IŜƭŜ ōȅŜƴ ǾŀǊ Ŝǘ ŜƴŜǎǘŜ έkakofoniέ ŀǾ ōƛƭƘƻǊƴΣ ƘƛǎǎƛƎŜ 
sykkelbjeller, trikkeklokker og rop i fra de som manglet forannevnte utstyr. 
Det var godt å finne seg en sightseeing båt (ϵнсŦƻǊ ƻss to), sette seg ned og i en hel time få se store deler av 
byen fra de mange kanalene gjennom byen. Og ikke å forglemme den enorme mengden av gamle sykler fastlåst 
til rekkverkene langs alle kanalene og alle de mer eller mindre bra vedlikeholdte husbåtene, som det faktisk 
bodde folk i selv om de så ut for å kunne gå ned når som helst. Det ble mye fotografering etter hvert. 
Tilbake på land igjen ble det streif gatelangs, se på alle typer mennesker, ungdommer med oppvisning på torget 
for å tjene noen slanter og alle de små og smale husene 
som sto og støttet hverandre. Her var det skikkelig 
internasjonalt med folk fra det meste av verden. 
Etter hvert meldte det seg noe som kalles sult ς 
mat! Må finne oss en grei spiseplass, og det var ikke 
så vanskelig. I enkelte gater så det ut som hele gata 
var en lang restaurant. Var bare om å finne seg et 
ledig bord og finne ut hvor den ene restauranten 
begynte og den andre sluttet. Fant oss en rødmalt 
ōŜƴƪ ƳŜŘ Řƛǘǘƻ ōƻǊŘ ƻƎ Ǉƭŀƪŀǘ Ǉň ǾŜƎƎŜƴ έ!ƭŀ 
Stroganof and french Ǉƻǘŀǘƻǎέ ς ϵмоΣрл  ς og øl 
kommer i tillegg. Dette ble enkelt. Her var det bare 
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å peke på plakaten + to fingre for to porsjoner ς og beer er jo internasjonalt ς så det gikk greit. Ikke behov for å 
knote fremmedspråk her nei.. 
.ƭŜ έǎƛƎŜƴέ ŜǘǘŜǊ ƳŀǘŜƴ ǎň Řŀ var det vel på tide å finne bussen tilbake. Jeg fikk ƛƪƪŜ ǎŜǘǘ έǊŜŘ ƭƛƎƘǘ ŀǊŜŀέ ŘŜƴƴŜ 
gange heller, - men neste gang ! 
Det ble litt heftig leting rundt hovedstasjonen for å finne holdeplassen for vår buss, men til slutt var det en taxi-
guard som pekte ut at vi måtte gjennom hovedstasjonen og opp på kjørebrua for å finne bussen til Landsmeer. 
Det ble buss nr. 193 tilbake, så kl. 17.30 var vi på vei til Landsmeer og campingplass Het Rietveen. Etter 
bussturen gjorde vi et lite dykk innom en matvarebutikk og fikk komplettert proviantbeholdningen. I morgen er 
det søndag og da er det ikke åpent noen steder, så det er best å sikre seg.  
To døgn på campingplass til ς ϵрл ς det får være nok, så i morgen blir det å rulle videre. Blir spennende å se 
hvor vi havner til kvelds. 
Km stopp:  42596 (ingen kjøring i dag) 
 
Søndag 21.05.2011 Grått og regn ς sola prøver seg +15 oC  
Etter frokost ble det en liten generell rydding, oppvask og støvsuging før vi rullet bort til servicebygget for å 
tømme toa / gråvann og fylle renvannstanken. Må få med seg det man kan når det allikevel ligger i prisen. 
Så var vi klar for videre tur på ukjente veier, og vi la i vei mot byen Edam. Egentlig skulle det være en 
ŦƻǊƘƻƭŘǎǾƛǎ ƪƻǊǘ ǘǳǊΣ ƳŜƴ ƛƪƪŜ ƴňǊ Ƴŀƴ ƘŀǊ ǎǘƛƭǘ Dt{ΩŜƴ til å unngå motorveier. Det ble mange spennende 

krokveier og ei SMAL bro før vi endelig kom inn til 
sentrum. Vi fant oss en p-plass ved byens 
hovedkirke, slengte fotoapparatet på skulderen og 
la i vei for å suge til oss inntrykk fra byen. Det var 
ikke store stedet men mange morsomme hus og 
ostebutikker med Edamerost. Ble ikke så vi 
spanderte på oss noe ost for her var det skikkelige 
turistpriser, og det synes vi ikke det var verdt. Pris, 
ϵпл for en liten rund έostŜƪǳƭŜέ - det blir NOK 320,-
, det får da være måte på priser også! 
Vi holdt oss på den ene siden av kanalen som gikk 
gjennom byen, så vi fikk vel egentlig med oss den 
eldste delen. Men, greit nok ς vi kan ikke rekke over 

alt heller. 
bŜǎǘŜ ǄƴǎƪŜƳňƭ ōƭŜ .ƭƻƳŜƴŘŀŀƭΣ ƪƴŀǇǇŜǘ ƛƴƴ Ǉň Dt{ΩŜƴ ƻƎ ƭŀ ƛ ǾŜƛΦ Lgjen gjorde frk. TomTom noen rare veivalg, 
for etter å ha kommet inn i tett bytrafikk oppdaget vi at vi passerte rett foran hovedstasjonen i Amsterdam. 
IŀƭƭŜƭǳƧŀΧΦΦΗ bň ǾŀǊ ƧŜƎ ƎƭŀŘ ŦƻǊ ŀǘ ŘŜǘ ǾŀǊ ǎǄƴŘŀƎ ƻƎ ƛƪƪŜ ŘŜƴ ŜƴƻǊƳǘ ǘŜǘǘŜ ƘǾŜǊŘŀƎǎǘǊŀŦƛƪƪŜƴΦ aŜƴΣ Ǿƛ kom da 
ƻǎǎ ƛƎƧŜƴƴƻƳ ƻƎ ǳǘ Ǉň ƳƻǘƻǊǾŜƛ ƛƎƧŜƴ ƻƎ ŦǊƪ ¢ƻƳ¢ƻƳ ǾňƪƴŜǘ ǘƛƭ ƭƛǾΦ έIƻƭŘ ǘƛƭ ƘǄƎǊŜέΣ ƻƎ Ǿƛ ǎň ƎƧƻǊŘŜ. Ble nok litt 
vel mye til høgre for vi havnet inn på en stor bensinstasjon. Ja, ja ς aldri så galt at det ikke er godt for noe, så vi 
rullet bort til dieselpumpa og fylte tanken når vi først var innom. Drivstoff (og en liten is) trenger vi hele tiden ς 
og så bars det ut på motorveien igjen..! 
I Blomendaal fant vi oss raskt en p-plass i boligstrøket, og gikk en tur opp i sentrum. Det var stort sett ei lang 
gate med noen butikker og en kafe. Søndag og ganske stille, bare ved den lille utekafeen registrerte vi noen få 
sjeler. På tilbaketuren til bilen ble det litt fotografering av nydelige plantearrangementer ved inngangspartiene 
til flere av de private boligene. Det er mange som er utrolig flinke med blomster og steller godt med disse små 
hageflekkene sine. Men vi skulle videre og neste ønskemål ble byen Zandvoort. 
Zandvoort ligger ute ved kysten og er tydeligvis et veldig populært sted. Kanskje spesielt for de som driver med 
surfing. Vi hadde ikke tenkt over at det var langhelg og dertil et kjempefint vær, så på disse turiststedene var 
det fullstendig kaos. Ikke en p-plass å oppdrive 
for en bobil fra norgeland. Alle plassene var 
merket for biler med max. høyde 1,9m, og 
på noen var det til og med bom over 
innkjøringen slik at bare personbiler kunne 
kjøre inn. Skikkelig skuffende, her var nok 
turister i bobil lite velkommen så det var 
ōŀǊŜ ň έŎǊǳǎŜέ ƭƛǘǘ   for å se på livet og så dra 
videre. 
Men, men ς det er masse spennende steder 
i Nederland, så det var bare å ta frem 
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kartboka og finne et nytt reisemål.  Valget falt på den lille byen Lisse og på turen dit passerte vi den berømte 
blomsterhagen Keukenhof. Men her var det allerede stengt for sesongen, så da ble det bare å kjøre forbi. Det 
meste av blomsterfestivalene foregår fra midten av april og til ca midten av mai, og det er vel litt tidlig på året 
for oss normenn. Skal vi få med dette må vi starte hjemmefra rett etter påske! 
Lisse var en søndagsstille by og nesten ikke en sjel å se, omtrent som i Blomendaal. Ei lang gate som i hovedsak 
var stedets handlegate, resten var stort sett boligområder. Men vi gjorde oss da en liten spasertur, fikk noen 
bilder som minne om at vi har vært innom. 
Nå nærmet det seg kveld og middagstid og det var på tide å finne et overnattingssted. Frem med BorderAtlas 
og her fant vi en bondegård i Abbenes som hadde en fin bobilplass ς 4,5km å kjøre. Plassen var ny og den 
fineste vi har sett på noen av de gårdene vi har besøkt. Sikkert plass til 20 bobiler. Overnatting med strøm ϵмлΣ 
eǾǘΦ ǘƻŀǘǄƳƳƛƴƎ ƻƎ έǾŀƴƴƭŀǘƛƴƎέ ƪƻƳƳŜǊ ƛ ǘƛƭƭŜƎƎ ƳŜŘ Ŝǘ ǇŀǊ ŜǳǊƻΦ  
Her ble vi stående helt alene så det var ingen som laget noe støy da vi gikk til sengs, og det ble en stille og rolig 
natt ! 
Km stopp:  42849 
 

Mandag 22.05.2011 Lett-/delvis skyet, sol + 
13,3 oC kl. 08.30 
L ŘŀƎ ƘŀǊ Ǿƛ ǘŜƴƪǘ ň έǾňƎŜέ ƻǎǎ Ǉň ǘǳǊŜƴ ƛƴƴ ǘƛƭ 
Den Haag og kl. 10.00 takket vi for oss 
betalte våre ϵмл og la i vei. Kjørte i utkanten 
av småstedene Vredenburg og 
Weteringburg, langs en kanal og på en vei 
som lå mye høyere enn gårdene og åkrene 
rundt. Det så veldig spesielt ut med 
cabincruisere som seilte parallelt med 
trafikken på veien, mens bøndenes gårder og 
vannings-kanaler lå 8 - 10m lavere. Her var 
det nok best at kanalene ikke rant over, for 
da ville nok korn og potetårene fort blitt til 

rismarker i stedet. 
Vi kom oss ut på motorveien (med stor M), og da 

ble det ikke så mye annet å se enn trafikken. Fire felt i 
hver retning og med langtrailere stort sett i høgre 
felt. hvor trafikken gikk i 85 ς 90 km/t, noe som 
passet meg meget bra. Etter hvert som vi nærmet 
oss bysentrum begynte veiene å gå i tunell og under 
store, nye bygninger.  De fire feltene skrumpet inn til 
to felter og trafikken ble veldig tett. Her var det om å 
holde tunga rett i munnen (eller var det i rett munn 
?), følge på trafikken foran og lytte nøye til frk. 
TomTom. Men her var hun nok ikke skikkelig 
oppgradert i forhold til enveiskjøringer, forbudt for 
all trafikk og gater forbeholdt trikk. I tillegg kom en 
del veiarbeider og særs trange gater, så i denne 
ōȅŜƴ ǾŀǊ ŘŜǘ έǇƭŜƴǘȅέ ŀǾ ǳǘŦƻǊŘǊƛƴƎŜǊ ŦƻǊ Ŝƴ έǳǊǄȅƴŘέ 
norbo i bobil. 

Første melding fra frk. TomTom viste seg etter hvert 
ŘŜŦƛƴƛǘƛǾǘ ň ǾŋǊŜ ŦŜƛƭΧΗ έ¢ŀ ǘƛƭ ƘǄƎǊŜ ƭŜƴƎǊŜ ŦǊŜƳƳŜέ 
ƻƎ ǎň ŜǘǘŜǊ ƘǾŜǊǘ έ ǘŀ ǘƛƭ ǾŜƴǎǘǊŜέΦ Jeg var lydhør og tok 
til venstre, inn i ei smal gate med fortau og høye hus 
på begge sider. Følte meg litt beklemt og stort bedre 
ble det ikke da jeg oppdaget at gata endte i en 
ǳƴŘŜǊƧƻǊŘƛǎƪ ƎŀǊŀǎƧŜΣ ǘŀƪƘǄȅŘŜ мΣфƳΧΗ ) ŘŋǾŜƴΧΗ Et 
par kjappe blikk i speilene, ennå ingen bil i sikte og en 
vei til venstre ca. 50m bak. Raskt i revers, rygge- rygge 
- ǊȅƎƎŜΧΧ ƻƎ ŘŜǊ ƪƻƳ ŦǄǊǎǘŜ ōƛƭŜƴ ǘƛƭ ǎȅƴŜ ƛ ǎǇŜƛƭŜǘΦ 
Han skjønte nok mitt dilemma når han så ryggelysene, 
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ƻƎ ǾŜƴǘŜǘ ǎň ƭŀƴƎǘ ōŀƪ ŀǘ ƧŜƎ Ŧƛƪƪ ǎǾƛƴƎǘ ƛƴƴ ƛ ǎƛŘŜƎŀǘŀΧǇuuhh! DǊŜƛ ƪŀǊ ŘŜƴƴŜ ƴŜŘŜǊƭŜƴŘŜǊŜƴΧΦΗ 
Ut igjen i hovedgata og denne gangen tok jeg neste gate til venstre ς etter anbefaling fra frk. TomTom. Brei fin 
gate med trikkeskinner som endte i en sløyfe hvor trikken snudde og gata endte mot en stor bom og et skilt 
med U-ǎǾƛƴƎΧΗ Det så vel litt dumt ut med bobilen på sporet, men det var bare å følge skiltingen og komme seg 
ut av elendigheta.  
Nå la jeg meg på hjul med hovedtrafikken, og i ei gata langs en kanal åpenbarte det seg ledige p-plasser. 
Parkometer selvfølgelig (ϵ2,60/t) men nå var jeg nesten villig til å betale hva som helst for å få roet ned litt. 
Parkeringsfeltet var nok ikke beregnet for bredden på en bobil, så jeg måtte sette hjulene litt inn på 
fortauskanten. Jeg hadde hørt skrekkhistoriene om nederlandsk p-vakter med hjul-clamps, så jeg spurte 
forsiktig en dame ved parkometeret om hva hun trodde om parkeringen min. Hun mente dette var greit og 
fortalte også at hjul-clamps hadde p-vaktene sluttet å bruke. Trivelig dame, drev egen butikk, antikvariat, og 
tilbød meg gratis bykart dersom jeg stakk hodet innom butikken hennes. Bykart ble det, og en hyggelig prat 
attpå, så da var vi litt bedre rustet til en liten 
byvandring. 
Vi hadde vært så heldige og parkert oss 
like ved handlegatene i sentrum av byen. 
Det var litt stille og lite folk i gatene og vi 
fant ut at mandager er den dagen i uka 
hvor mange butikker holder stengt eller 
åpner sent på ettermiddagen.  Samme det, 
- vi ruslet et par timer i strøket i og rundt 
sentrum og den gamle delen av byen, var 
innom en liten dagligvare og kompletterte 
litt før vi returnerte til p-plassen. Når vi 
først sto så laglig plassert benyttet vi 
ŀƴƭŜŘƴƛƴƎŜƴ ǘƛƭ ň έƭǳƴŎƘŜέ. Det kostet oss 
ϵ1,0 ekstra på parkometeret, men det var 
så godt å få slappe av litt i en trafikkstille gate 
ved en av byens mange fine kanaler,  så dette var verdt  en euro! 
Men-Σ ǎň ǾŀǊ ŘŜǘ ň ƪƻƳƳŜ ǎŜƎ έƘŜƭǎƪƛƴƴŜǘέ ǳǘ ŦǊŀ 5Ŝƴ IŀŀƎ ƛƎƧŜƴ da. Klokken hadde rundet 14.oo og vi måtte 
tenke litt på en overnattingsplass. I BorderAtlas fant vi at i byen Gouda hadde de en p-plass (Lille Amerika) til 
ϵ7,00 /døgn inkl. toaletter etc. Etter mye kjøring frem og tilbake fant vi plassen. Dette var ikke stort å skryte av, 
med bommer ut/inn, betalingstoalett i en liten metallkiosk og øvrige anlegg var ute av bruk. Nei, her var det alt 
for dårlig til å betale noe for, så det var om å komme seg ut før det røy på med parkeringspenger. Ved bommen 
ble vi stående for her var det ikke noe gratistid på kortet, og da virket ikke dette før vi hadde betalt. Ikke hadde 
jeg tenkt å betale noe heller, så jeg kalte opp vakta over intercomen ƻƎ ƎƧƻǊŘŜ ƳŜƎ ǎƪƛƪƪŜƭƛƎ ŘǳƳ έƳŜƎ ƛƪƪŜ 

ǎƴŀƪƪŜΧΦosv.έ  ς okay,  I let you out  -  og takk for 
dett ! 
Opp med BorderAtlas igjen og nytt forsøk. Fant 
en gratis p-plass i Vianen, og vi skulle jo bare 
overnatte så det var greit. Men ikke for frk. 
TomTom. Etter to forsøk endte vi begge ganger 
med fronten mot et gjerde og en kanal. Her var 
det best å spørre seg frem. Som tenkt ς så gjort 
og stoppet første bil som kom. Riktig hyggelig kar 
som spurte om jeg hadde TomTom navigator? og 
da fikk jeg høre at det var 5 -6 biler her hver dag 
som lette etter p-plassen, og alle med TomTom. 
Så der er det nok noe som er feil. Men vi fikk en 

grei anvisning og fant p-plassen ikke så langt unna. 
Etter middag var det ennå tidlig kveld, så vi gjorde oss en liten tur opp i sentrum av Vianen. Det var ikke den 
helt store byen, men hovedgata hadde mange fine eldre hus, borgmur med byport og midt i gata en enorm stor 
vasspumpe fra den tiden alle måtte hente vannet sitt her. Et ryddig og fint lite bysamfunn. 
Etter hvert kom mørket sigende på og ved 23.30 tiden var det på tide å finne køya. Dette hadde vært en hektisk 
dag, så det skulle ikke bli vanskelig å sove! 
Km stopp:  42985 
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Tirsdag 23.05.2011 Lett overskyet, sol + 13,6 oC kl. 08.30 
Etter frokost la vi ut fra p-plassen i Vianen. Da hadde klokka rundet 09.45 og vi har tatt ut retningen mot 
tettstedene Hertogenbosch og Eindhoven og vi blinket oss ut bobilplass Asten til kvelden. 
Frk. TomTom hadde fått beskjeden å starte med og finne veien til et lite sted som heter Zaltbommel. Og det 
klarte hun til vår fulle tilfredshet. Like før kl. 12 prøvde vi å svinge ned i sentrum, men det var det bare å 
glemme. For det første var byporten for lav til vår 
bobil, og ved neste innkjøring så vi at sentrum 
var fullt av markedstelt, så vi fortsatte på 
utsiden av byen og fant en fin gratisplass med 
god utsikt til en stor kanal. Her gikk det store 
lektere begge veier, - hele tiden. Litt rart å se 
de enormt lange og smale lekterne som ble 
skjøvet av spesialbygde båter. Disse båtene 
hadde ett lite kort skrog og enorm stor motor 
og ble tilkoblet lekterne slik at de så ut som 
en båt. Ofte var det to lektere i bredden og to 
i lengden, så det ble en enorm stor og lang 
farkost spesialbygget for kanalfart. 
Vi gjorde en runde på markedet for å se hva 
de hadde å by på. Rare greier. Som vanlig var det 
en del grønnsaker, jordbær og moreller, men resten var strikkegarn, alle typer bendelbånd og knapper, 
massevis av damestrømper og litt klær. I en bod var det bare korte bukser ς shorts ς og ikke noe annet. 
Vi spanderte på oss et par kurver jordbær og ½ kg moreller, og startet jakten på fløte igjen. Bare å gi opp så det 
ble vanilje-yoghurt i stedet, noe som var en virkelig god erstatning. 
Byen hadde to store hovedgater som en stor T, og med byporter i begge ender av den ene gata. Sikkert byens 
første hovedgate, og som alle de andre småbyene som vi har besøkt så hadde også denne en enorm kirke i 
teglstein. Skal vi dømme etter de store kirkene vi har sett så må religion stå meget sterkt i Nederland. Egen 
liten festning hadde de også. Denne var omgjort til museum ς og alt var bygget i teglstein. 
Vi spasert litt rundt om kring, bl.a. i Klosterstraat og Noennenstrat og fanget noen godbiter i fotolinsa før vi 
gjorde retur til bobilen. En liten sur trekk men ellers godt og varmt i sola, og når vi sto så fint til med utsikt over 
trafikken på kanalen passet det med en kopp te og et par brødskiver. 
Så bars det videre, - vi kjørte forbi Hertogenbosch og inn i sentrum av Vught hvor vi raskt fant oss en avgiftsfri 
p-plass. Rusletur i bysentrum, tok en del bilder og gjorde en liten tur innom en matforretning for litt 
proviantering og fortsatt på jakt etter fløte. Enormt godt utvalg, - ƳŜƴ ŦƭǄǘŜΧΦΦΚ 

Fra Vught og ut på motorveien igjen. Svingte av til byen 
Boxtel bare for å oppgi jakten på en stor nok p-plass til en 
bobil. Nå begynte det å li ut på dagen og da var det vel 
best å finne Wetland Camping i Asten. 
Grei plass med alle fasiliteter men ingen luxus. Da vi kom 
dit savnet vi plassens έƳƻǘǘŀƪŜƭǎŜǎƪƻƳƛǘŜέ ǎň ƧŜƎ 
kontaktet første og beste mennesket jeg så, - som viste seg 
ň ǾŋǊŜ Ŝƴ ŜƴƎŜƭǎƪ ōƻōƛƭŎŀƳǇŜǊΧΦΗ Iun viste meg hvor jeg 
fant registreringsskjema, finne meg en plass og notere 
plassnummer og henge skjemaet på en dertil nummerert 
plass i inforommet. Egentlig veldig greit ς når man vet det. 

Og under over alle under, - plassen hadde WiFi-nett og 
nettkoden sto på en plakat i inforommet. Bruken inngikk i leia sammen med strøm, dusj, toatømming og hele 
pakka.  Og prisen -  ϵмл ŦƻǊ ŀƭǘΧΦΗ {ƻƳ Ŝƴ ǄƴǎƪŜŘǊǄƳ ŦƻǊ Ŝƴ ƴƻǊǎƪ ŎŀƳǇŜǊΧΦΗ  Etter parkering var det bare å 
komme i gang med å tømme toa før den rant over, få koblet på strøm og så var vi klare for litt mat og en rolig 
ettermiddag. 
Sol og fin kveld, pratet litt med de i nabobilen (GB), så var det middag med gryterett, rødvin og jordbær (med 
vaniljeyoghurǘύΦ CǄǊ ǎŜƴƎŜǘƛŘ ōƭŜ ŘŜǘ ƭƛǘǘ ŀǾǎƭŀǇǇƛƴƎΣ έgummanέ ƛǾǊƛƎ med krȅǎǎƻǊŘ ƻƎ ƧŜƎ Ŧƛƪƪ ŜƴŘŜƭƛƎ έŦȅǊǘ ƻǇǇέ 
t/ΩŜƴΦ 5Ŝǘ ŜǊ Ŝgentlig litt skuffende å se hvor få bobilplasser det er som har tilgang til internett, og de som har 
tilgang til nettet er uforholdsmessig dyreΦ  ±ŜƭΣ ǊƻǎƛƎƴŀƭ ƪƭΦ ноΦолΧƛ ƳƻǊƎŜƴ ŜǊ ŘŜǘ en ny reisedag og nye 
opplevelser! 
Km stopp:  43113 
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Onsdag 25.05.2011 Blå himmel, knall sol + 15,7 oC kl. 09.00 
Oppe kl. 08.00 og tok en liten dusj i vogna og derpå frokost. Fikk en prat med eieren av plassen og betalte mine 
ϵмлΦ tǊŀǘŜǘ ƻƎǎň ƴƻŜƴ ƻǊŘ ƳŜŘ et par fra Bergen, den første norske bobilen som vi har sett så langt på vår ferd. 
De var nå på vei til Belgia. (Belgia får vi ha til gode til en annen gang) 
Derpå vannfylling og tømming av gråvann ς så var vi klare til å dra videre på vår ferd. Fra Wetland Camping 
siktet vi oss inn på Nijmegen til kvelds. I BorderAtlas fant vi Hotel Restaurant Rozenhof med gratis bobilplass for 
sine restaurantgjester, betaling bare for strøm og annen service. I flg. kalenderen har jeg åremålsdag i dag, og 

Řŀ ƪǳƴƴŜ ŘŜǘ ǇŀǎǎŜ ƳŜŘ Ŝƴ έǳǘŜƳƛŘŘŀƎέ. Det ville nok 
kokken om bord også sette pris på. 
Men før Nijmegen er det massevis av små steder å 
besøke. Man rekker ikke over alle, så det blir det 
bare å velge og vrake. De to første stedene Heibloem 
og  Roggel kjørte vi bare forbi. Det ble bare tatt noen 
bilder fra bilvinduet. Etter en kjøretur, langt og 
lengre enn langt på en smal vei gjennom tett skog 
kom vi frem til Haelen. Her fant vi en stor p-plass like 
ved byskiltet, hvor vi parkerte bobilen og tok beina 
fatt. Det ble en lang spasertur forbi mange store 
eneboliger med kjempefine hager før vi kom til et 

par butikker og ei kirke. Her var tydeligvis sentrum ς 
ikke store stedet dette nei. Med tanke på alle de store eneboligene vi hadde passert kan en lure på hva de 
ƘŀŘŘŜ ǎƻƳ έƭŜǾŜōǊǄŘέΦ IǳǎŜƴŜ ǘȅŘŜǘ ƛ ŀƭƭŜ Ŧŀƭƭ Ǉň ŀǘ ƘŜǊ ǾŀǊ ŘŜǘ ƴƻŜƴ ǎƻƳ ƘŀŘŘŜ ƎƻŘǘ ƳŜŘ ǇŜƴƎŜǊΦ Ja, ja, dette 
stedet var i alle fall fort sett, så da ble det å ta noen bilder og så tilbake på gangveien og til bobilen. 
Baarlo var neste stopp. Ei utrolig trang hovedgate hvor man i tillegg måtte sno seg gjennom fartsdempere som 
ǾŀǊ ǇƭŀǎǎŜǊǘ ǎƻƳ ǎƭŀƭňƳǇƻǊǘŜǊ ƛ ǎǘŀǊǘŜƴ ŀǾ ƎŀǘŀΦ έ/ǊǳǎŜǘέ litt rundt og fant en fin p-plass i ei sidegate. Herfra 
spaserte vi rundt blant gamle, lave teglstenshus i smale gater. Det var som å bli satt mange år tilbake i tid, ja 
når man ser bort fra biltrafikken da. På hele turen prøvde jeg å ta bilder av de gamle miljøene uten å få med 
parkerte biler, men det var lettere sagt enn gjort. Her i Baarlo hadde de også en avdeling av Coop (nesten som 
hjemme ς litt vårt ?), og den gikk vi oss rett på. Fint, så fikk vi anledning til litt komplettering av 
proviantbeholdningen i dag også. 
Bobilen sto parkert på en stille og skjermet plass, så her passet det også med noe å bite i før vi dro videre.. 
Letteste vei ut av Baarlo var å ty til fr. TomTom, så vi la inn neste småby som var Grubbenvorst.  
I Grubbenvorst ble det noen runder før vi fant at de hadde en fin gjesteparkering like ved kirken. Og som i alle 
de andre småbyene vi har vært innom så var denne kirken også imponerende stor, og i teglstein. 
Pen liten by med et meget lite sentrum, noen butikker, restauranter og offentlige bygninger. Resten så ut til å 
være bolighus. Skikkelig fin og varm dag, så etter bytur og 
fotosafari ble det å spandere på seg en skikkelig stor softis 
som smakte fortreffelig i varmen. Tilbake i bilen viste 
termometeret  godt over 30 oC ! 
Turen videre gikk gjennom tettstedet Horst og videre ut på 
motorvegen mot Nijmegen, men her var det mye 
veiarbeide. Vi måtte følge omkjøringsskilt til andre 
avkjøringer mot Nijmegen enn de som frk. TomTom 
foreslo. Inne i Nijmegen var det også omkjøringer, så dette 
rotet det skikkelig til for Gt{ΩŜƴΦ aŜƴ ŜǘǘŜǊ ƘǾŜǊǘ Ŧŀƴǘ Ǿƛ 
andre ruter å kjøre så vi på rett kjør igjen. Dvs. vi greide å 
kjøre forbi Restaurant Rozenhof første gangen og måtte 
finne oss en plass å snu. Det tok sin tid for nå var klokka blitt så mange at folk var på vei hjem fra jobb ς mao. 
rushtrafikk.  Det var bare å holde hodet kaldt, og etter hvert kom vi oss ut i trafikken igjen og landet på en p-
plass rett over gata for restauranten.  
Men her kom en liten nedtur ς for restauranten hadde ingen bobilplass slik det var beskrevet i BorderAtlas. 
Dvs. vi kunne få stå i innkjørselen til restauranten, med fronten mot en garasjeport. De måtte bare flytte en 
annen bil for å gi plass. Etter en liten rask rådslagning, - vi prøver heller et annet sted, dette var ikke noe 
spesielt trivelig sted ! 
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Vi fant at det skulle være en bobilplass i Ottersum, så 
ŘŜƴƴŜ ōƭŜ ƭŀƎǘ ƛƴƴ Ǉň Dt{ΩŜƴ ŦǄǊ Ǿƛ έƪŀǎǘŜǘέ ƻǎǎ ǳǘ ƛ 
trafikken igjen. Det ble som med brevduene, noen 
raske runder i nærområde før vi kom oss på rett kurs 
og ut av Nijmegen. På veien til Ottersum passerte vi et 
lite sted med navnet Breedeweg og skiltet 
ŎŀƳǇƛƴƎΧΦΦΗ Hoi, her var det en mulighet, men før jeg 
rakk å reagere var vi allerede kommet godt forbi og 
snuplasser var det ikke akkurat påtagende mange av. 
Så det ble noen kilometer før vi fikk vendt nesa tilbake 
til campingskiltet. Spennende, - en smal innkjøring til 
et lite gartneri med masse rare figurer, fine trær og 

planter og en enkel men funksjonell toalettavdeling. 
Massevis av plass, for innenfor selve gartneriet var det på den ene siden av veien et stort åpent grøntareal hvor 
det hittil sto bare 4 ς 5 campingvogner. På den andre siden av veien var det tre store plasser med plen og 
trehekk rundt, som gjorde at plassene var fint skjermet. Vi kjørte inn på en av disse og var eneste bobil på hele 
campingen og fikk en stor fin plass helt for oss selv. Pris, ϵмс ƛƴƪƭΦ ǎǘǊǄƳΣ Ǿŀƴƴ ŜǘŎΦ IŜǊ ǾŀǊ ŘŜǘ Ŝƴ ǎƪƛƪƪŜƭƛƎ Ŧƛƴ 
ŎŀƳǇƛƴƎǇƭŀǎǎ ƳŜŘ ƴŀǾƴŜǘ έ5Ŝ ½ƻŜǘŜ !ŀƎǘέ, godt skjult bak det lille gartneriet. 
Etter å ha plassert oss og koblet på strøm var det avslapping og middagstid. Resten av kvelden ble benyttet til 
en god, lang spasertur i nærområdet som hette Breedeweg. Etter turen ble det føring av dagens reisenotater 
før vi gikk til ro for natta. Åremålsdagen ble ikke med restaurantbesøk som planlagt, men hva gjør vel egentlig 
det. Totalt sett fikk vi en fin dag og i morgen er det en ny dag  -  den første i mitt neste åremålΧΗ 
Km stopp:  43238 
 
 
 
Torsdag 26.05.2011 Lett skydekke, sol + 32,5 oC kl. 09.00 
Kjapp liten dusj på morran, - kjekt med eget bad og dusjkabinett. Etterpå blir det frokost før vi igjen var klar for 
å legger ut på landveien igjen. 
Etter å ha gjort opp for oss og sagt farvel til vertinnen/gartneren, la vi kursen tilbake til Nijmegen i håp om å få 
sett litt av byen. Men det skar seg for her var det en skikkelig tett og uryddig trafikk og masser av veiarbeider. 
Det var bare å gi opp så la veien videre mot Arnhem. Nijmegen får nok bare utestå til en annen anledning. 
I Arnhem var det også stor trafikk, men mer ryddig og oversiktlig enn i Nijmegen. Vi var heldige og kom rett inn 
i ei enveiskjørt gate med mange ledige parkometerplasser ƻƎ ŘŜǘ Ǝƛƪƪ ƎǊŜƛǘ ň Ŧň ǇŀǊƪŜǊǘ ŦƻǊ ϵнΣрлκǘΦ Jeg matet 
ƛƴƴǇň ƳŜŘ ϵрΣлл ǎň ŘŜǘ ǎƪǳƭƭŜ ƘƻƭŘŜ Ŝǘ ǇŀǊ ǘƛƳŜǊΦ Her var det åpent og stadig trafikk, så jeg regnet med at 
bobilen sto relativt trygt selv om vi gikk oss en tur. 
Det tok oss bare 4 ς 5 min. spasertur til vi var vi oppe i en av byens handlegater. Her var det ikke enkelt å 
komme frem for hele gata var under full oppgradering med ny gatestein og nye fortau. Men vi gikk en runde 
frem og tilbake, og kom over en liten butikk med grillovn stående ut på gata! Nygrillet, stor kylling ς ferdig om 
10 min. så vi gjorde en runde i nabolaget før vi dro tilbake og 
kjøpte kylling ǘƛƭ ŘŀƎŜƴǎ ƳƛŘŘŀƎΦ ϵрΣрл ŦƻǊ Ŝƴ ǎǘƻǊ ƴȅƎǊƛƭƭŜǘ 
kylling, - ikke så verst det! 
Før vi returnerte til bobilen krysset vi hovedgata med 
trikkelinjer og kom inn i en annen handlegate. Og her var det 
ƳŀǎǎŜ ŦƻƭƪΣ ǎň ŘŜǘǘŜ ǾŀǊ ǘȅŘŜƭƛƎǾƛǎ έǎǘǊǄƪŜǘέ ƛ ōȅŜƴΦ 5Ŝǘ ōƭŜ 
med en rundtur og noen bilder før fant ut at vi måtte få 
kyllingen i kjøleskap før den tok skade av sommervarmen. 
Tilbake i bilen utnyttet vi p-tiden som var igjen til en lite lunch 
ŦǄǊ Ǿƛ ƳŀǘŜǘ Dt{ΩŜƴ ƳŜŘ ƴŜǎǘŜ ǘŜǘǘǎǘŜŘ ǎƻƳ ǾŀǊ .ǊǳƳƳŜƴΦ I 
Brummen fant vi raskt en fin parkeringsplass og ga oss i vei til 
fots inn mot sentrum. Fin og ryddig by, her var det ikke mye smårask å se på gatene. Fine søppelnedkast til 
konteinere som lå under gatenivå, ryddig og pent. Måtte få med noen bilder hjem av dette. På runden passerte 
vi en vinbutikk og jeg stakk hodet og spurte om de hadde 3 ltr. rødvin på pappkartong. Førstesvaret var nei, - 
men så kom han på at de hadde en Sør-Afrikansk vin ς Mon Domaine ς Ǉň о ƭǘǊΦ tǊƛǎ ϵуΣрлΣ ƴƻŜ ōƛƭƭƛƎŜǊŜ Ŝƴ ƛ 
Norge ja! Det var tydelig at 3 ltr. på papp ikke var noen helt vanlig handelsvare i Nederland.  



14 

 

Med en ny vinkartong i lasta la vi i vei fra Brummen og til Zutphen. Her var vi også heldige og fant raskt en p-
plass. Riktignok med parkometer, med parkeringstiden går ut kl. 18.00 og det var bare vel en time til. Pris 

ϵнΦллκǘΣ ǎň ƧŜƎ ƳŀǘŜǘ ƛƴƴǇň ŘŜǘ ƧŜƎ ƘŀŘŘŜ ŀǾ ǎƳňƳȅƴǘΣ ƭƛǘǘ ƻǾŜǊ en 
ŜǳǊƻ ƻƎ ŘŜǘ ƘƻƭŘǘ ǘƛƭƴŜǎǘŜ ŘŀƎΧΗ 
Zutphen viste seg å være en skikkelig shoppe-by, med mange og 
lange, smale gågater med massevis av småbutikker. Vi blandet oss 
med folkemengden og gikk på oppdagelsestur, her var det 
gammelnostalgisk over alt. Fikk se en kar med norsk flagg på ryggen. 
Ahaa ς en normann langt hjemmefra, så jeg stoppen karen for en 
prat. Heldigvis, han var rimelig flink i engelsk, for mannen var 
nederlender. Han hadde bare vært på jobbetur i Oslo for mange år 
siden, og hadde kjøpt jakka der. Han hadde kanskje for lengst 
egentlig glemt at flagget var norsk. Samme det ς vi fikk oss i alle fall 
en hyggelig prat. 
bŜŘŜ ƛ Ŝƴ ŀǾ ƎŀǘŜƴŜ ƪƻƳ Ǿƛ ŦƻǊōƛ Ŝƴ ōŀƪŜǊōǳǘƛƪƪ έ5Ŝ 9ŎƘǘŜ .ŀƪƪŜǊέ 
med nybakte brød. Måtte benytte anledningen, så vi stakk innom og 
fikk kjøpt oss et stort, ferskt grovbrød. Blir godt til en forandring fra 
varehusbrødene. 
Tilbake i bilen fant vi ut at nå var det blitt så langt på dag at det 
beste var å sette kurs for neste overnattingssted ς stellplatz 
Berenpas ς så vi la ut i den begynnende rushtrafikken og kjørte bare 

forbi småbyene Lochem og Deventer. Det ble en del motorvei så det 
gikk raskt unna, og kl. 17.45 rullet vi inn på tunet til en stor bondegård ς stellplatz Berenpas. Her viste det seg 
at alt var selvbetjent med en informasjon som besto av noen hjemmelagede instrukser, stor perm med alt på 
nederlandsk, plansje med enhetspriser og et stort rør med lokk og ϵ-merke på. SǇŀǊŜōǄǎǎŜΧΦΚΚ 
Det var to nederlandske bobiler der fra før, og den ene så vel min forvirring og kom ut en tur og forklarte meg 
systemet. Han viste meg tømmeplass for toa og gråvann men rentvann visste han ikke, det fant vi ut etter 
hvert. Strømtilkobling var fra ei kabelsnelle som det var kvelvet ei stor plastbøtte over som beskyttelse mot 
regn etc. Hjemmelaget, funksjonelt og veldig enkelt det hele. Tilsvarende løsning i Norge ville vel fått norske 
ƪƻƴǘǊƻƭƭƳȅƴŘƛƎƘŜǘŜǊ ǘƛƭ ŦǳƭƭǎǘŜƴŘƛƎ ň Ǝň ŀǾ έǎƪŀŦǘŜǘέΦ Det er vel ikke for ingenting at Norge er et høykostland..! 
Senere fikk jeg en prat med bonden selv, trivelig og grei kar som hadde vært i Norge for noen år siden, og nå 
planlegger ny norgestur tur til neste år. I morgen tidlig skulle han og kona tidlig ut med sin bobil på week-end 
tur, så vi måtte bare finne oss til ǊŜǘǘŜ ƻƎ ƭŜƎƎŜ ōŜǘŀƭƛƴƎŜƴ ƛ ϵ-røret før vi dro videre! Her stoler man på sine 
besøkende ς kan ikke se for meg tilsvarende løsning i Norge! 
Fikk parkert oss slik at det var plass nok for at nederlenderen ved siden av oss kunne kjøre ut før oss i morgen 
tidlig. Og nå når vi var kommet på plass for natta var det tid for middag. Frem med grillkyllingen vi kjøpte i 
Brummen, koke ris (boil in bag er greit på tur) og masse friske grønnsaker ς og litt rødvin selvsagt. Etterpå ble vi 
ǎƪƛƪƪŜƭƛƎ έǎƛƎŜƴέ ƻƎ ǾŜƭŘƛƎ ǘǳƴƎ ƛ ǄȅŜƴƭƻƪƪŀ ŜǘǘŜǊ Ŝƴ ƭŀƴƎ ŘŀƎ ƳŜŘ ƳŀǎǎŜ ƴȅŜ ƛƴƴǘǊȅƪƪ ƻƎ ƻǇǇƭŜǾŜƭǎŜǊΦ wŜƛƴ ƭǳȄǳǎ 
i enkle former, - kunne man ha det stort bedre? Vi klarte å holde oss våkne til rundt kl. 22.30, men da var denne 
daƎŜƴ έƻǇǇōǊǳƪǘέ. Opp i køya og natti-natti ! 
km stopp: 43362 
 
Fredag 27.05.2011 Vekslende vær, vind, regn, sol + 20 oC kl. 11.00 
Vi lå litt lenge i dag, og ved 9-tiden registrerte vi at bonden med frue kjørte ut med sin bobil. I den 
nederlandske nabobilen var det også tegn til liv, men de ville nok ikke ta ut så tidlig som antydet i går kveld. 
9ǘǘŜǊ ŦǊƻƪƻǎǘ ƪƻƳ ƧŜƎ ƛ ǇǊŀǘ ƳŜŘ έƎǳōōŜƴέ ƛ ƴŀōƻǾƻƎƴŀ ƻƳ ōǊǳƪŜƴ ŀǾ Dt{ όb[ ƪŀƭǘŜ ŘŜǘ ƴŀǾƛƎŀǘƻǊŜƴύΦ Iŀƴ 
hadde også TomTom, og fortalte at han helst benyttet GPS-koordinatene i stedet for adresser (der han hadde 
koordinatene). Da eliminerte han programmeringǎŦŜƛƭ ƛ Dt{ΩŜƴΦ 
Så da fikk jeg et lite lynkurs i bruken av GPS-koordinater på 
TomTom. Alltid noe nytt som kan læres. 
De hadde en Hymer 6m/3,5t av omtrent samme årgang som 
vår Rapido, men var veldig misfornøyd med innredningen på 
grunn av ei enorm dobbeltseng som opptok det meste av 
plassen inne i vogna. De lurte litt på vår innredning, så vi 
ƛƴǾƛǘŜǊǘŜ ǘƛƭ Ŝƴ έǾƛǎƴƛƴƎέΣ ƻƎ ǎň Ŧƛƪƪ Ǿƛ ǾƛǎŜ ǎŜƴƪŜǎŜƴƎŀ ǎƻƳ Ǿƛ 
bruker hele tiden og er godt fornøyd med. Fikk også slått et 
slag for bruken av LED-lys for å spare strøm, og de fikk en LED-
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lampe av meg så kunne de prøve. Ble mye prat om bobil og bobilplasser, så klokka passerte 11 før de kom seg i 
gang. Trivelige folk og de skrev adressen sin på kartet vårt, så kom vi på disse kanter ved en senere anledning så 
hadde de Ŧƛƴ ƻǾŜǊƴŀǘǘƛƴƎǎǇƭŀǎǎ ōŀƪ ƘǳǎŜǘ ǎƛǘǘΧΗ {ǇǄǊǎ ōŀǊŜ ƻƳ Ǿƛ ƴƻŜƴ ƎŀƴƎ ŦňǊ ōŜƴȅǘǘŜǘ ǘƛƭōǳŘŜǘ Κ 
CǄǊ Ǿƛ ŘǊƻ ǎƪǳƭƭŜ Ǿƛ ǇǊǄǾŜ ǇƭŀǎǎŜƴǎ έƘƧŜƳƳŜƎƧƻǊǘŜέ ƭǄǎƴƛƴƎŜǊ ƳŜŘ ǘƻŀ- og vanntømming, og det gikk kjempefint. 
Etterpå måtte vi rygge inntil hoveddøra for å få fylt rentvann, men det gikk greit det også. Totalpris for hele 
έƘŜǊƭƛƎƘŜǘŜƴέΣ ϵтΣрлΣ ǎƻƳ Ǿƛ ƭŀ ƛ έϵ-røretέ før vi kjørte ut. 

Klar til å dra videre, nå var klokka allerede blir 12.50 og vi var 
langt på dag. Frk. TomTom stakkar var nok ikke skikkelig 
våken, for hun ōŀ ƻǎǎ έǎǾƛƴƎ ǘƛƭ ƘǄƎǊŜέ ƻƎ ŜǘǘŜǊ Ŝǘ ƭƛǘŜ 
Ƴƛƴǳǘǘ έǘŀ Ŝƴ ǳ-ǎǾƛƴƎέΦ 5Ŝǘ ǾŀǊ ƭŜǘǘŜǊŜ ň ǊȅƎƎŜ ǘƛƭōŀƪŜ ǘƛƭ 
utgangspunktet enn å ta en u-sving på en smal bygdevei. 
WŜƎ ƘŀŘŘŜ ƭŀƎǘ ƛƴƴ έDňǊǳǘŜǊέ ŦƻǊ ň ƪƧǄǊŜ Ǉň ǎƳňǾŜƛŜǊ ƻƎ 
unngå motorveier. Blir en del smale veier og litt lengre å 
kjøre for å krysse kanaler, men trafikk er mye mindre og vi 
ŦňǊ ǎŜǘǘ ƻƎ ƻǇǇƭŜǾŜ ǎň ƳȅŜ ƳŜǊΦ ¢ƻƳ¢ƻƳΩǎ έDňǊǳǘŜǊέ ƻƎ 
έ{ȅƪƪŜƭǊǳǘŜǊέ ŜǊ ƛƴƴǎǘƛƭƭingene for å oppleve mest mulig, 
ƳŜƴ ŘŜǘ ƪŀƴ ōƭƛ ǾŜǎŜƴǘƭƛƎ ƭŜƴƎǊŜ ň ƪƧǄǊŜ ŦǊŀ έ! ǘƛƭ )έΦ 
Småbyen Raalte kl. 13.00, hvor vi fant oss parkeringsplass 

ved kanalen på utsiden av sentrum og spaserte over ei fin 
vippebru og kom rett opp i handlegatene. Som i andre byer var det også her smale gater, selv der hvor 
bykjernen var ombygget og hadde fått nye spenstige forretningsbygg. Fin lite by med shoppinggater og masse 
fine utekafeer og to store kirker i teglstein. Du verden, her må gudeligheten vare stor. Vi brukte vel en time på 
vår rundvandring med masse fotostopp. Jeg bare måtte ta  ōƛƭŘŜ ŀǾ ǎƪƛƭǘŜǘ ǘƛƭ έ.ǊŀǎǎŜǊƛŜ ŘŜ IŀŜƴŜƘƻŦέ - som vel 
Ƴň ōŜǘȅ ƴƻŜ ǎňƴǘ ǎƻƳ έ.ǊŀǎŜǊƛŜǘ IǄƴŜǎƭƻǘǘŜǘέΦ 
έhƴ ǘƘŜ wƻŀŘ !Ǝŀƛƴέ ς vi kjørte forbi byen Heino og i byen Zwolle var det umulig å finne seg en p-plass, så vi 
fortsatte i fin stil videre. Nå var klokka blitt så mange at befolkningen var på vei hjem fra jobb, og trafikken på 
disse små veiene økte veldig. Stille og rolig på dagtid, men i rushet ble det vel trangt. Så vi fant oss en utkjøring 
og slappet av med en matbit mens det verste av trafikken sto på.  
Etter at trafikken hadde roet seg litt la vi veien mot byen Hardenberg hvor vi ganske raskt fant en p-plass med 
avgift frem til kl 18.oo. La pň ϵлΣтл ƻƎ ŘŜǘ ƘƻƭŘǘ ǘƛƭ ƴŜǎǘŜ ŘŀƎΦ IŜǊ ǾŀǊ ƛƎƧŜƴ Ŝƴ ōȅ ƳŜŘ Ŝƭ ƭƛǘŜ ƻƎ ǘŜǘǘ ōȅǎŜƴǘǊǳƳ 
og imponerte med sine to store kirker. Utrolig ς men det går igjen fra by til by ς store kirker og ofte mer enn 
en. 
Vi gjorde en rundtur i handlesentrum, men her var det stille. Folk har vel stort sett nettopp kommet hjem fra 
jobb og det er et grått og regnfullt vær, så det frister vel ikke til så mye uteliv. Flere utekafeer hadde ennå ikke 
giddet å sette ut sine bord og stoler. 
Etter rundturen fant vi oss en matbutikk. Godt utvalg, men 
det var verre å finne noen av betjeningen som kunne litt 
engelsk. Det ble litt på måfå, men vi fikk da stort sett det 
vi ønsket (fortsatt ikke fløte). Nå var klokka passert 
18.oo, og det var på tide å sette kursen mot Stellplatz 
Bonenstee i Nieuwlande. Nå fikk frk. TomTom problemer 
gitt. Hun kom opp med stedet Nieuwland, altså uten e i 
slutten av navnet. Kjøreavstand 160 km, så dette skjønte 
vi var veldig mye feil og skikkelig ut av kurs. Men ς nå 
hadde jeg lært å bruke GPS-koordinatene, og disse sto i 
BorderAtlaset. Jeg la inn disse og nå ble avstanden 
endret til 15,7 km ς litt av en forskjell gitt! 
Så var vi i gang igjen. Vi passerte byene Ommen og 
Coevorden og kl. 19.oo rullet vi inn på plenen til Stellplatz Bonenstee og fant oss en plass ved siden av de to 
vognene som allerede sto der (NL og D). Plassen var i hovedsak plenen til en privat bolig, men grønt og fint og 
helt ok. 
Hadde knapt parkert før vertinnen kom ut. Trivelig dame og hun hadde med en liten folder med info om 
plassen ς på engelsk. Pris, overnatting med strøm - ϵсΣллΦ ±ŜƭŘƛƎ ŜƴƪŜƭǘ ŀƴƭŜgg men for ei natt er det ok, men 
jeg tror ikke jeg ville vært der mange døgn i strekk. Toalett og dusj var ureint og ikke særlig tiltalende.  
Vi fikk koblet oss til strøm på en skjøtekabel hengende på et gjerde og så var det i gang med kveldens middag. 
9ǘǘŜǊǇň ƭƛǘǘ ŀǾǎƭŀǇǇŜƴŘŜ έǘƛŘǘǊǄȅǘŜέ ŦǄǊ kroppen meldte sitt krav om søvn. Ny spennende dag i morgen med 
opplegg av reiserute og leting etter passende overnattingsplass. 


